
 

UCHWAŁA NR            /                 /2023 

RADY POWIATU W GOŁDAPI 

z dnia          2023  r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego 

na lata 2023–2039  

  

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm. ) oraz art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526), 

 

Rada Powiatu Gołdapskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Gołdapskiego na lata 2023 – 2039 po zmianie otrzymuje 

brzmienie  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2023–2026 do Wieloletniej Prognozy Finansowej otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.  

 

          

              

                

                 Przewodniczący Rady  

   

                   Powiatu w Gołdapi 

                   

          

                                Alicja Anna Iwaniuk 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       UZASADNIENIE   

do uchwały Rady Powiatu w Gołdapi Nr      /      /2023 r. z dnia         2023 r.   

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 - 2039 

 

Zgodnie z art. 229 ustawy o finansach publicznych wartości przyjęte wieloletniej prognozie finansowej i 

budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i 

związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego.  

W wieloletniej prognozie finansowej oraz w wykazie przedsięwzięć urealniono poszczególne wartości 

dochodów, wydatków, przychodów, rozchodów oraz deficytu zgodnie z uchwałą w sprawie zmian budżetu w 

2023 r. oraz uaktualniono prognozowane dochody i wydatki w latach 2023 – 2039.  Zaktualizowano dane 

uzupełniające. 

W wykazie przedsięwzięć następuje zmiana w zadaniu inwestycyjnym pn. „Remont drogi powiatowej nr 

1974N - (Linowo- Przerośl)” w związku z brakiem możliwości otrzymania na chwilę obecną dofinansowania z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  

W miesiącu lutym br. ogłoszona została  lista zadań gminnych i powiatowych, które otrzymały dofinansowanie 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W/w zadanie nie otrzymało dofinansowania w ramach listy 

podstawowej,  znalazło się natomiast na liście rezerwowej zadań rekomendowanych do realizacji. W 

przypadku pojawienia się nowych możliwości pozyskania dofinasowania będą podejmowane kolejne próby 

celem realizacji wyżej wymienionego zadnia. 

Środki zabezpieczone na ten cel proponuje się zabezpieczyć w wydatkach majątkowych w roku 2023 na inne 

zadanie inwestycyjne pod nazwą: „Roboty remontowo-budowlane na obiekcie mostowym JNI30004066 w 

miejscowości Skocze”. 

Oględziny mostu w miejscowości Skocze, przeprowadzone w ostatnim okresie przez osobę posiadającą 

uprawnienia budowlane m.in. w specjalności mostowej, jednoznacznie wskazały na konieczność podjęcia 

pilnych działań naprawczych, aby nie dopuścić do zamknięcia mostu i katastrofy budowlanej.  

Zgodnie z posiadanym kosztorysem inwestorskim, zawierającym kompleksowe działania remontowo-

budowlane, jakie są niezbędne w celu poprawy stanu mostu, całkowity koszt zadania wynosi 490 000,00 zł.  

Źródła finansowania  :  

• środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  – 378 658,93 zł 

• środki własne powiatu – 111 341,07 zł. 

 

W obecnym wykazie przedsięwzięć zadanie ze względów technicznych nie pozwalających na ich usunięcie 

wykazano w kwotach 0,00 zł. W kolejnej uchwale zmieniającej WPF zostaną one trwale usunięte. 

Wieloletnia prognoza finansowa odzwierciedla aktualny stan budżetu powiatu i po dokonanych zmianach 

Powiat Gołdapski spełnia warunek z art.243 ustawy o finansach publicznych.  

 

Plan dochodów zwiększył się o kwotę 245 362,40 i po zmianach wynosi 64 451 510,35 zł. 

Plan wydatków zwiększył się o kwotę 679 651,03 zł i po zmianach wynosi 70 124 054,05 zł. 

Deficyt budżetu po zmianie wynosi 5 672 543,70 zł.    



Przychody budżetu po zmianie wynoszą 6 712 543,70 zł.  

Rozchody 1 040 000,00 zł. 


